
 

 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL 
SERVEI D'ENSENYAMENTS ESPECIALS A L'ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA I 

DANSA JAVIER SANTACREU DE BENISSA 

(Text Consolidat) 

 

Article 1r Fonament i naturalesa. 

De conformitat amb el que es preveu en l'article 20.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de març pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals, aquest Ajuntament estableix la Taxa per la prestació del Servei Municipal 
d'Ensenyaments Especials a l'Escola Municipal de Música i Dansa Javier Santacreu de 
Benissa. 

 

Article 2n Fet Imposable. 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis d'ensenyaments 
especials que s'imparteixen per l'Escola Municipal de Música i Dansa Javier Santacreu 
de Benissa. 

 

Article 3r Subjectes Passius. 

Són subjectes passius d'aquesta taxa les persones físiques i jurídiques així com les 
entitats a què es refereix l'article 35 i 36 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària, que sol·liciten o es beneficien dels serveis o activitats prestats o realitzats. 

Són substituts del contribuent els tutors o guardadors, en els casos en què l’alumnat 
siga menor d'edat. 

 

Article 4t Quantia. 

La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança és la fixada en la següent tarifa: 

 

 EUROS 

I Ingrés per primera vegada 28 

II a) Drets de matrícula i carnet 33 



 

 

b) Drets per assistència a classes, per assignatura i mes  

b.1. Quotes per assignatura ensenyaments musicals 22 

b.2.a Quotes per ensenyament de Dansa (2 sessions setmanals) 31 

b.2.b Quotes per ensenyament de Dansa (1 sessió per setmana*) 22 

b.3 Quotes per ensenyament de Danses populars 11 

* Sempre que supose una disminució d'hores mensuals impartides respecte a b.2.a 

Aquesta quota té caràcter mensual i es recapta per mesos anticipats, amb caràcter 
general dins dels 10 primers dies de cada mes. 

En el cas que la duració del curs fos inferior o superior a la inicialment prevista, la quota 
a pagar es redueix o augmenta proporcionalment a la duració efectiva del curs. 

 

Article 5é Bonificacions. 

Per a gaudir de les bonificacions assenyalades en el present article és necessari la seua 
sol·licitud per part d'interessat prèvia justificació que es compleixen els requisits. 

1. Famílies nombroses: 

Les famílies nombroses de primer grau d'alumnes matriculats a l'escola reben la 
següent bonificació: 

20% per un membre de la família matriculat. 

30% per dos membres de la família matriculats. 

50% per tres membres de la família matriculats. 

2. Per assistència de diversos membres d'una mateixa família. 

Les famílies amb més de dos alumnes matriculats, obtenen una reducció del 20 per cent 
pel que fa a la tarifa II b). 

 

Article 6é Revisió tarifes. 

L'òrgan competent per a la revisió de les tarifes és el Ple de la Corporació. 

 



 

 

Article 7é Meritació. 

1r La tarifa I de l'article 4t es paga, únicament, en produir-se l'ingrés de l'alumne per 
primera vegada a l'Escola. 

2n L'obligació de pagament de la taxa en la tarifa II) a) fixada en l'article 4t naix en el 
moment de la sol·licitud de la matrícula de cada curs escolar. 

3r La tarifa II) b) de l'article 4t naix el dia primer de cada mes en què es preste el servei. 

 

Article 8é Normes de gestió. 

1r L'ingrés de les quotes es realitza en entitats col·laboradores, previ control per part de 
la Tresoreria. 

2n Els drets d'assistència corresponents al primer mes del curs se satisfan 
conjuntament amb les d'inscripció, en el termini assenyalat per a la formalització de la 
inscripció. 

3r Les altes i baixes són comunicades per escrit en la Secretaria del Centre, abans del 
dia 15 del mes anterior, causant efecte en el mes següent al de comunicació. 

La no comunicació de la baixa suposa l'obligació de satisfer la tarifa. 

4t Quan per causes no imputables a l'obligat al pagament de la taxa, el servei públic no 
es preste o desenvolupe, procedeix la devolució de l'import corresponent. La devolució 
es realitza al que figure com a titular de l'ingrés. 

5é L'impagament de dues mensualitats (quotes) suposa la baixa a l'escola de música, 
amb efectes al mes següent de produir-se la devolució pel banc de la segona 
mensualitat. Els deutes per impagament de la taxa poden exigir-se pel procediment de 
constrenyiment. 

6é Per a matricular-se a l'Escola de Música és obligatori no tindre pendent de pagament 
cap quota tant en període voluntari com en via executiva. 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

La present Ordenança Fiscal entra en vigor el dia de la seua publicació en el Butlletí 
Oficial de la Província, romanent en vigor fins a la seua modificació o derogació 
expressa. 



 

 

La present Ordenança Fiscal va ser aprovada provisionalment per acord de l'Ajuntament 
Ple en sessió celebrada el dia 29 de setembre de 1998 i publicada definitivament en el 
BOP núm. 283 de data 11 de desembre de 1998. 

La present Ordenança Fiscal va ser modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada en data 30 de gener de 2001, entrant en vigor en el curs 2001 -2002. 

La present ordenança va ser modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada en data 17 de juliol de 2001, entrant en vigor en el curs 2001-2002, i publicat 
aquest acord definitivament en el BOP definitiu núm. 214 de data 17 de setembre de 
2001. 

La present ordenança va ser modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada en data 7 de maig de 2002 i publicat aquest acord definitivament en el BOP 
núm. 172 de data 29 de juliol de 2002. 

Les tarifes de la present ordenança han sigut modificades per Decret de data 12 d'agost 
de 2003. 

La present ordenança ha sigut modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada en data 17 de setembre de 2003. Aquest acord va ser publicat definitivament 
en el BOP núm. 276 de data 1 de desembre de 2003. 

Les tarifes de la present ordenança han sigut modificades per Decret de data 14 de juliol 
de 2004. 

La present ordenança ha sigut modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada el dia 2 d'agost de 2005 i publicat definitivament en el BOP núm. 239 de data 
19 d'octubre de 2005. Aquesta modificació és aplicable per al curs 2005-2006. 

La present ordenança ha sigut modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada el dia 9 de maig de 2008. Publicat definitivament en el BOP núm. 138 de data 
21 de juliol de 2008. Aquesta modificació és aplicable per al curs 2008-2009. 

La present ordenança ha sigut modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada el dia 28 de març de 2017. Publicat definitivament en el BOP núm. 109 de 
data 9 de juny de 2017. 

La present ordenança ha sigut modificada per acord de l'Ajuntament Ple en sessió 
celebrada el dia 29 de març de 2022. Publicat definitivament en el BOP núm. 105 de 
data  3 de juny de 2022. 
 

 

 

 


